
ISTITUTO COMPRENSIVO    DI   POZZUOLO DEL FRIULI
– Provincia di Udine –

Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica
Codice fiscale: 94127220302 – via V° Novara, 10/c  -  33050   POZZUOLO del FRIULI (UD)

E-mail:   udic855008@istruzione.it   -   PEC: udic855008@pec.istruzione.it   
    codice meccanografico: UDIC855008

tel. 0432/652714  -  652582        -        fax 0432/665435 
 

Prot 2781

 
A tutto il personale 

e p.c. ai sindaci del Comune di Campoformido e di Pozzuolo del Friuli
ai genitori degli alunni iscritti

Oggetto: organizzazione attività personale IC Pozzuolo dle Friuli a partire dal 3 giugno

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26  aprile 2020

Vista la Circolare del Ministero dell'Istruzione 622 del 1 maggio 2020 “Proseguimento
lavoro agile. DPCM 26 aprile 2020. Istituzioni scolastiche ed educative”

Considerata l’urgenza di contemperare l’interesse alla salute pubblica con quello alla
continuità  dei servizi essenziali e dellaa predisposizione dei plessi per le procedure di
sanificazione

DISPONE

a)  l'apertura  degli uffici dell'Ic di Pozzuolo del Friuli solo per attività indifferibili
da svolgere necessariamente in presenza,  tali attività sono indivuate dalla Dirigente
Scolastica  e  la  relativa  organizzazione  sarà  concordata  con  il  DSGA.  L'apertura
riguarderà le giornate dal lunedì al venerdì  dalle ore 8.00 alle ore 13.00 e sarà garantita
dalla turnazione degli assistenti amministrativi organizzata come in allegato (allegato 1)

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002781 - 27/05/2020 -  - U

mailto:udic855008@pec.istruzione.it
mailto:udee03700r@istruzione.it


b) il personale docente continuerà a garantire le attività di didattica a distanza

c)  il  personale  amministrativo  presterà  servizio  prevalentemente  in  modalità  smart-
working e la presenza per le sole attività del punto a sarà garantita nel rispetto delle
disposizioni  igienico-sanitarie  indicate  dal  Ministero  della  Salute  e  del  regolamento
allegato (allegato 2)

d) i collaboratori scolastici garantiranno il servizio, per predisporre i plessi in previsione
delle operazioni di sanificazione, dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle ore 13.00 nel
rispetto  delle  disposizioni  igienico-sanitarie  indicate  dal  Ministero della  Salute  e del
regolamento allegato (allegato 2)

e)  saranno garantiti tutti i servizi essenziali all'utenza. Le eventuali richieste potranno
essere formulate attraverso i soliti canali già attivi:   
preferibilmente  attraverso  la  mail  istituzionale  UDIC855008@istruzione.it  ed
eventualmente telefonando allo 0432652714

f)l'accesso dell'utenza  agli  uffici  potrà  avvenire  solo previo appuntamento  e  in  ogni
plesso verrà predisposto un registro cartaceo degli ingressi 

g) i genitori/familiari degli alunni iscritti potranno accedere ai plessi nelle giornate di
martedì  e  giovedì  dalle  ore  9.00  alle  ore  13.00  previo  appuntamento  telefonico,
chiamando direttamente il  numero telefonico della  scuola frequentata  dai figli.  Verrà
predisposto un registro cartaceo degli ingressi

Tali disposizioni sono valide dal 3 giugno fino a nuove indicazioni e potranno essere
derogate  a  in  caso  di  circostanze  ad  oggi  imprevedibili  o  di  nuove  disposizoni
governative, regionali o  ministeriali.

Pozzuolo del Friuli, 27 maggio  2020

               Il Dirigente scolastico

                    Elena Venturini

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ex art 3 c 2 Dlgs 39/93

 

 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002781 - 27/05/2020 -  - U

mailto:UDIC855008@istruzione.it


Allegato 1.

Turnazione assisitenti amministrativi come da lettera a

Lunedì 8.00-13.00 Misciali Paola Monaco Pasquale

Martedì 8.00-13.00 Marras Annarita

Mercoledì 8.00-13.00 Trevisan Ileana Monaco Pasquale

Giovedì 8.00-13.00 Damiani Alessandra

Venerdì 8.00-13.00 Monaco Pasquale

L'assistente amministrativa Sofia Giorgia  presterà servzio dalle 8.00 alle 13.00 nelle 

giornate di 4 e 5 giugno e del 23 e 26 giugno.

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002781 - 27/05/2020 -  - U



Allegato 2

 Regolamento concernente disposizioni igienico sanitarie di prevenzione della 

diffuzione dell'epidemia di coronavirus.

Il personale amministrativo e i collaboratori scolastici sono tenuti al rispetto delle 

seguenti norme di comportamento per prevenire la diffusione dell'epidemia di 

coronavirus.

1. le turnazioni del personale amministrativo per la realizzazione di attività 

inidifferibili da rendere necessariamente in presenza sono organizzate in modo 

da prevedere solo un operatore per ufficio

2. è comunque vietato accedere agli uffici e ai plessi  in presenza di alterazione 

della temperatuta corporea e in presenza di sintomi di infezione delle vie 

respiratorie

3. mantenere la distanza interpersonale di sicurezza di 2 metri

4. indossare la mascherina di protezione  

5. svolgere le proprie attività in uffici diversi e scambiarsi le comunicazioni tramite

i telefoni

6. organizzare l'eventuale accesso del pubblico su appuntamento e con 

l'autorizzazione del dirigente scolastico

7. lavarsi frequentemente le mani e utilizzare il gel igienizzante regolarmente

8. evitare di toccare con le mani occhi, naso e bocca

9. procedere ad una frequente areazione dei locali

10. prendere visione dell'allegato 4 del DPCM 10 aprile 2020

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002781 - 27/05/2020 -  - U


	ISTITUTO COMPRENSIVO DI POZZUOLO DEL FRIULI

